L . %0/8/.' G;aéca/?bo 1 6 9 7

z@m;}wfa e c%/dﬂ/lﬂd M?@J

S\ LAPLATA, 2§ DIC 2012

[
VISTO el expediente N° 21557-87162/07, del Instituto de
Prevision Social, dependiente del Ministerio de Trabajo, por el cual la agente de la
i Direccion de Planificacion y Control de Gestion, Claudia Edith FERRER, solicita la
reubicacion en los términos de la Ley N° 13699, en un cargo del Agrupamiento
® Personal Jerarquico, como Personal de Apoyo, Oficial Principal 4°, Categoria 21, a

partir del 29 de noviembre de 2007, y

CONSIDERANDO:
Que corresponde reconocer a la citada agente desde el 1° de

VLo, Mmayo de 1999 hasta el 1° de noviembre de 2005 el desempefio en el cargo interino

h "‘\\e Jefe de Departamento, en el ex — Departamento Auditoria de Sistemas de la ex —

\Dnrecmon de Auditoria, en el Instituto de Prevision Social, y que hubiera sido

Que con fecha 1° de noviembre de 2005 y por Decreto N°
441/05 se designa a Claudia Edith FERRER en dichas funciones durante el periodo
comprendido entre el 1° de noviembre de 2005 hasta el 30 de abril de 2006;

Que por Resolucion del Ministerio de Trabajo 11321 N° 90/2008
Y se le reconocen, desde el 1° de mayo de 2006 al 30 de abril de 2007, el desempefio
- . de las tareas interinas como Jefa de Departamento Control de Sistemas de la
. \ ‘ Direccion de Planificacion y Control de Gestion;

Que en base al dictado de la Ley N° 13699, los agentes que por
peticion propia, al 31 de julio de 2006 se encontraban desempefiando interinamente

] ﬁ\s/funciones jerarquicas de Subdirector o Jefe de Departamento durante al menos




’ 1697
,e%a/e/f (’)ﬁéc/&ﬁbo
<%m/ﬂc/a e g%ae/wd J%'m

tres (3) afos consecutivos o cinco (5) alternados y registran un minimo de diez (10)
anos de antigiedad en la Administracion Publica Provincial, por peticion propia
. podran ser reubicados en el Agrupamiento Personal Jerarquico, Personal de Apoyo,
Oficial Principal 1°, Categoria 24 para los que se desempefiaron como Subdirector
y en el Agrupamiento Personal Jerarquico, Personal de Apoyo, Oficial Principal 4°,
Categoria 21 para los agentes que se desempefiaron como Jefe de Departamento:
Que Claudia Edith FERRER continia desempefiando las
funciones de Jefe de Departamento Control de Sistemas, designada mediante
Decreto N° 2150/08, revistando en un cargo del Agrupamiento Profesional,
Contadora “A”, Categoria 19, Cédigo 5-0029-111-A, Clase A, Grado Il en el citado
@ Departamento;
Que consecuentemente acredita los requisitos establecidos por la
: onLey N° 13699 para proceder a su reubicacion en el Agrupamiento Personal
7 \ Verarquico, Personal de Apoyo, Oficial Principal 4°, Categoria 21;
L_;’ \ ; Que a tal fin, se afectara presupuestariamente el cargo de revista
"2 0 ! 3 f. dé la citada agente, procediendo a la modificacion del plantel basico respectivo;
7 Que han tomado i...ervencion la Direccion Provincial de Personal
J/ a fojas 40, 49, 56, 66 y 118; la Asesoria General de Gobierno a fojas 42, 51y 120; la

Direccion Provincial de Presupuesto de la Subsecretaria de Hacienda dependiente

del Ministerio de Economia a fojas 57 y 73; la Contaduria General de la Provincia a
fojas 54, 72 y 122, y la Fiscalia de Estado a foja 124;

Que el dictado de la presente se encuadra en lo normado en el
articulo 499 del Cédigo Civil;

Que lo gestionado se enmarca en las disposiciones del Decreto

N° 3/12;
Que lo tramitado encuadra en los términos del articulo 1° de la
1"/l Ley N° 13699;



Podor Gacuttino 1697
(@w/ﬂwk e z%w/wd e/Q/zﬁeJ

ik, S

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos
Aires;

Que asimismo, y en relacion al reconocimiento de tareas de

' mayor jerarquia desempefiadas en el ex Departamento Auditoria de Sistemas

durante el periodo del 1° de mayo de 1999 hasta el 1° de noviembre de 2005 no
debe abonarsele a la agente diferencia salarial alguna, ya que la misma fue
percibida con anterioridad;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

-8 LR
{\— @ / “ARTICULO 1°. Reconocer en la Jurisdiccion 11321, Ministerio de Trabajo, Institiito

de Previsidbn Social, por el periodo comprendido entre el 1° de mayo de 1999 hasta
el 1° de noviembre de 2005, y bajo la exclusiva responsabilidad del funcionario que
certifico los servicios, el desempefo en el cargo en forma interina de Jefe del ex —
Departamento Auditoria de Sistemas de la ex Direccion de Auditoria, Agrupamiento
Ocupacional Personal Jerarquico, Oficial Principal 4°, Categoria 21, a Claudia Edith
FERRER (DNI N° 14.905.109 - Clase 1962 - Legajo de Contaduria N° 236.183),
quien revista en el Departamento Cuiitrol de Sistemas de la citada Direccion, en el
Agrupamiento Ocupacional Personal Profesional, Categoria 19, Contadora “A”"
Cddigo 5-0029-111-A.




1697

%afwy C??éowﬁém
(@cazkcab e %mw VQ/AZ@J

ARTICULO 2°. Considerar como legitimo, lo percibido oportunamente por Claudia
Edith FERRER, en concepto de pago por las tares desempefiadas en forma interina
Py ' de jefe del ex Departamento Auditoria de Sistemas de la ex Direccion de Auditoria
del Instituto de Prevision Social por el periodo comprendido entre el 1° de mayo de
A 1999 hasta el 1° de noviembre de 2005.

ARTICULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2012 - Ley N°

- 14331 - Sector Publico Provincial No Financiero - Administracion Provincial -

- \\ Instituciones de Prevision Social - Jurisdiccion 21 - Ministerio de Trabajo - Entidad
o

/ A\’\\\300 Categoria de Programa ACE 001 - UER Director General de Administracion -

\ \Flnalldad 3 - Funcién 3 - Fuente de Financiamiento 1.2, la transferencia de un cargo

\
L, de acuerdo al siguiente detalle:
:
/

Partida Principal 1 - Subprincipal 1
Régimen Estatutario 01 - Agrupamiento Ocupacional 5
8 Categoria 19 un (1) cargo
Crédito
Partida Principal 1 - Subprincipal 1
Régimen Estatutario 01 - Agrupamiento Ocupacional 6

Categoria 21, Oficial Principal 4° un (1) cargo

ARTICULO 4°. Reubicar por cambio de agrupamiento, conforme la Ley N° 13699 a
partir del 29 de noviembre de 2007, en la Jurisdiccion 11321, Ministerio de

Trabajo, Instituto de Previsién Social, en un cargo del Agrupamiento Personal



c%a/é/_" é/aéaalho
z%c‘az}w/a e e%&e/wd VM&@J

Jerarquico, Personal de Apoyo, Oficial Principal 4°, Categoria 21, a Claudia Edith
FERRER (DNI N° 14.905.109 - Clase 1962), quien revista en un cargo del
Py Agrupamiento Ocupacional Persona! Profesional, Contadora “A”, Categoria 19,
Caodigo 5-0029-IlI-A, en el Departamento Control de Sistemas de la Direccion

| /' de Planificacion y Control de Gestion.

ARTICULO 5°. Dejar establecido que la Direccion General de Administracion

efectuara la modificacion del plantel basico conforme lo establecido en el articulo 3°

(-)/ del presente decreto.

ARTICULO 6°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Départamento de Trabajo.

()"3 ,f l}_hTiCULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y pasar a la

\ “/‘\ ontaduria General de la Provincia. Cumplido, archivar.

NIEL OSVALDOQ SCIOLI
Gobernador de la
Provincia de Buenos Aires

0 NIO CUARTANGO
Ministro de Trabajo




